da F.W.K.Müller ile Tomaschek fark etmiĢlerdir. Yani Arap ve Fars kaynaklarında

“b”, “y” olmuĢtur. Onun için de Eftalit kelimesinin doğru Ģekilleri aslında “Hebtal”,

“Hebatıla”‟dır.
5

Eftalitler hakkında bilgi veren Ġslâm coğrafyacılarından birisi ġemseddîn

Ebû Abdullâh Muhammed b. Ahmed el-BeĢĢârî el-Makdîsî (ölüm 375/985‟den

sonra) Kudüs‟tendir. Onun ismi Al-Mugaddesi olarak da bilinmektedir. el-Makdîsî

önemli bir ortaçağ tarihçisidir. En önemli eseri olan “Ahsen el-tekâsîm fî ma‟rifet el-

ekâlîm” adlı coğrafya kitabını 375 yıllarında tamamlamıĢtır. 1877 yılında de Goeje

Leiden de basmıĢtır.

Buradan Seylan‟a geçti. Çin denizinde tacirlerle bir yolculuk yaptı.

DönüĢünde Zengibar‟a (Afrika kıtasının doğusunda Tanzanya‟ya bağlı iki adadan

oluĢan özerk bir bölge), buradan Oman‟a (Arabistan‟ın güneydoğusu) uğradı. Sonra,

Hazar Denizinin güney sahillerini, Suriye ve Filistin‟i dolaĢtı ve 345 (956) yılında

vefat etti. Eserleri tarih, coğrafya ve arkeoliji bakımından önemlidir. Bu çalıĢmada,

onun, Murûc el-Zeheb, el-Tenbih ve‟l-ĠĢrâf adlı eseriyle ona nispet edilen Acâ‟ib el-

dünyâ adlı eserdeki Türkler ve Türk ülkeriyle ilgili kısımların tercümelerinde

Halaçlardan bahsetmektedir.
11

Onun bu eserleri 1894 yılında De Goeje tarafından

Leiden‟de yayımlanmıĢ olup 1896 yılında da B.Carra de Vaux tarafından Fransızcası

Paris‟te yayımlanmıĢtır.
12

Ayrıca burada Ak Hun-Sasani harplerine ve özellikle

Sasanilerin Maveraünnehir ve Horasan‟daki faaliyetleri ve Kök Türklere atıflar

vardır.
13

372 (982) tarihi civarında yazılmıĢ olan Hudûd el-Âlem eski Türk

ülkelerinin coğrafyası hakkında en tafsilatlı bilgi veren eserlerdendir. Ayrıca çeĢitli

Türk ülkelerindeki önemli Ģehirler hakkında da epeyce bilgi içerir. Bu eser

11

ġeĢen, a.g.e, s.17-18, 56.

12
Togan, a.g.e., s.263.